СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЗОВАТОВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.10.2023г.                                                                   №2/10

    р.п. Кузоватово

О проведении публичных

слушаний по проекту постановления

администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»

 «О предоставлении

разрешения на отклонение от

предельных параметров

разрешённого строительства

(или реконструкции) объектов

капитального строительства.»

В соответствии со статьями 5.1, 40  Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Решением Совета депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области от 27.02.2020 № 18/3 «Об

утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных

слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной

деятельности на территории муниципального образования «Кузоватовский

район» Ульяновской области», Совет депутатов муниципального

образования Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района

Ульяновской области решил:

1. Провести публичные слушания по проекту постановления

администрации муниципального образования «Кузоватовский район» « О

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешённого строительства (или реконструкции) объектов капитального

строительства, в части отклонения от предельных параметров: слева от 3

метров до 0 метра; сзади от 3 метров до 0 метра; справа от 3 метров до 0

метра по сторонам земельного участка находящегося по

адресу:433760,Ульяновская область, Кузоватовский район, рабочий поселок

Кузоватово, улица Советская, вблизи дома №23, кадастровый номер

земельного участка 73:06:040101:1660 (площадью равной 107 кв.м.).

2. Утвердить оповещение о начале публичных слушаний

(прилагается) и разместить его на официальном сайте администрации

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе

«Публичные слушания»(https://kuzovatovo73.gosuslugi.ru).

3. Опубликовать настоящее решение о проведении публичных

слушаний в печатном издании газеты «Кузоватовские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя Председателя Совета депутатов (Андреев А.А.)  и комиссию по

подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки

территорий муниципальных образований городских и сельских поселений.

Глава муниципального образования

Кузоватовское городское поселение,

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Кузоватовское городское поселение                                              Борисов В.А.

https://kuzovatovo73.gosuslugi.ru/

Приложение

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

Кузоватовское городское поселение

от 19.10 .2023г.  № 2/10

                                                  ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале публичных слушаний

Глава муниципального образования Кузоватовское городское

поселение уведомляет о начале публичных слушаний по проекту

постановления « О предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешённого строительства (или реконструкции) объектов

капитального строительства», в части отклонения от предельных

параметров: слева от 3 метров до 0 метра; сзади от 3 метров до 0 метра;

справа от 3 метров до 0 метра по сторонам земельного участка находящегося

по адресу:433760,Ульяновская область, Кузоватовский район, рабочий

поселок Кузоватово, улица Советская, вблизи дома №23, кадастровый номер

земельного участка 73:06:040101:1660 (площадью равной 107 кв.м.).

 Публичные слушания проводятся с 27.10.2023г. по 10.11.2023г.

включительно.

1. Экспозиция проекта проводится с 25.09.2023г. по 9.11.2023г.

включительно, ежедневно в рабочие дни:

В отделе архитектуры и градостроительства управления по

строительству, архитектуре, дорожному хозяйству администрации

муниципального образования «Кузоватовский район», расположенной по

адресу: Ульяновская область, Кузоватовский район, р.п. Кузоватово, ул.50

лет Октября, д. 5, каб. 11.

Посещение экспозиции возможно с 8 часов 00 минут до 12 часов 00

минут (в рабочие дни по местному времени).

Для внесения предложений и замечаний книга (журнал) учёта

посетителей экспозиции по вопросу «О предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешённого строительства (или

реконструкции) объектов капитального строительства», находится в здании

по вышеуказанному адресу.

2. Информационные стенды, на которых планируется размещение

данного оповещения о начале публичных слушаний, находятся:

в здании администрации муниципального образования «Кузоватовский

район», расположенного по адресу: Ульяновская область, Кузоватовский

район, р.п. Кузоватово, ул. 50 лет Октября, д. 5;

в здании Районного дома культуры - помещение МУК «Кузоватовская

межпоселенческая библиотечная система», расположенного по адресу:

Ульяновская область, Кузоватовский район, р.п.Кузоватово, ул. 50 лет

Октября, д.6;

3. Собрание участников публичных слушаний проводится:

10.11.2023г.  в 12.00 в здании администрации муниципального образования

«Кузоватовский район» в актовом зале (3 этаж), расположенном   по адресу:

Ульяновская область, Кузоватовский район, р.п.Кузоватово, ул. 50 лет

Октября, д.5.

4. Предложения и замечания относительно проекта по вопросу «О

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешённого строительства (или реконструкции) объектов капитального

строительства», принимаются с 8 часов 00минут 27.10.2023г. по 12 часов

00минут 10.11.2023г.:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания

участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в Администрацию муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области по адресу:

Ульяновская область, Кузоватовский район, р.п.Кузоватово, ул. 50 лет

Октября д.5, (на имя Главы администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»).

3) посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции

проекта по вопросу «О предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешённого строительства (или реконструкции)

объектов капитального строительства».